



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05012023-241692
CG-DL-E-05012023-241692

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 34]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 4, 2023/पौष 14, 1944

No. 34]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 4, 2023/PAUSHA 14, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 जनवरी, 2023

का.आ. 37(अ).— केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 3 के खंड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, नीचे दी गयी अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट आफिस ऑफ़ ठे डिप्यूटी कमिश्नर (रेवन्यू ब्रैंच), नॉर्थ गारो हिल्स डिस्ट्रिक्ट, रेसुबेलपर (NH217) (दायनादुबी दारुगिरी) के कि.मी 0 से कि.मी 15.07, ऑफिस ऑफ़ डिप्यूटी कमिश्नर (रेवन्यू ब्रैंच), ईस्ट गारो हिल्स, विलियमनगर और (NH217) (दायनादुबी दारुगिरी) के कि.मी 15.07 से कि.मी 40.84 मेघालय राज्य के तक के भूखण्ड के संबंध में उक्त राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन हेतु उक्त अधिनियम के अधीन सक्षम प्राधिकारी के कृत्यों का पालन करने के लिए इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से सक्षम प्राधिकारी के रूप में प्राधिकृत करती है।

अनुसूची

मेघालय राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-NH217 (दायनादुबी दारुगिरी) तक की भूमिका अर्जन।

क्रमिक संख्या	सक्षम प्राधिकारी	भूमि का विवरण	राज्य	जिले का नाम	तालुक का नाम	गांव का नाम				
1	2	3	4	5	6	7				
1	एडिशनल डिप्यूटी कमिश्नर (रेवन्यू) ()	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH217 के कि.मी.	मेघालय	उत्तर गारो हिल्स	रेसुबेलपाड़ा	<table><tr><td>1</td><td>लोवर नोगोलपारा</td></tr><tr><td>2</td><td>अपर नोगोलपारा</td></tr></table>	1	लोवर नोगोलपारा	2	अपर नोगोलपारा
1	लोवर नोगोलपारा									
2	अपर नोगोलपारा									

		0 से 15.07 तक			<table><tr><td rowspan="4">खरकुटा</td><td>1</td><td>सारंगमा</td></tr><tr><td>2</td><td>डांगकोंग राभा</td></tr><tr><td>3</td><td>डांगकोंग गारो</td></tr><tr><td>4</td><td>गैम्बिल आगा</td></tr></table>	खरकुटा	1	सारंगमा	2	डांगकोंग राभा	3	डांगकोंग गारो	4	गैम्बिल आगा																																								
खरकुटा	1	सारंगमा																																																				
	2	डांगकोंग राभा																																																				
	3	डांगकोंग गारो																																																				
	4	गैम्बिल आगा																																																				
2	डेप्युटी कमिशनर(आई/सी रेवेन्यू) (I)	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH217 के कि.मी. 15.07 से 40.84 तक	मेघालय	ईस्ट गारो हिल्स	<table><tr><td rowspan="24">डम्बो रोंगजेन्ग</td><td>1</td><td>दारुगिरि</td></tr><tr><td>2</td><td>रोगू एल्डा</td></tr><tr><td>3</td><td>तमसुर</td></tr><tr><td>4</td><td>गैबिल दानिंगका</td></tr><tr><td>5</td><td>गैबिल बिसा</td></tr><tr><td>6</td><td>रंगबेरुम</td></tr><tr><td>7</td><td>डंबो रोंगजेंग</td></tr><tr><td>8</td><td>रोंगजेंग रिजर्व</td></tr><tr><td>9</td><td>अरागिट्टीम</td></tr><tr><td>10</td><td>रोंगजेंग सोंगमा</td></tr><tr><td>11</td><td>रोंगजेंग बाजार</td></tr><tr><td>12</td><td>अपर रोंगजेंग</td></tr><tr><td>13</td><td>दारुसाक</td></tr><tr><td>14</td><td>मिलसंगिट्टीम</td></tr><tr><td>15</td><td>मिलावे</td></tr><tr><td>16</td><td>दारुग्रे सोंगमा</td></tr><tr><td>17</td><td>दारुग्रे रिजर्व</td></tr><tr><td>18</td><td>जवालग्रे सोंगगिताल</td></tr><tr><td>19</td><td>जवालग्रे अशोकगित्तिम</td></tr><tr><td>20</td><td>मेजोलगिरी वांचो</td></tr><tr><td>21</td><td>बोलसालगिटिम</td></tr><tr><td>22</td><td>रोंगबेंग</td></tr><tr><td>23</td><td>गैबिल कोकसी</td></tr><tr><td>24</td><td>नेंगसिल</td></tr></table>	डम्बो रोंगजेन्ग	1	दारुगिरि	2	रोगू एल्डा	3	तमसुर	4	गैबिल दानिंगका	5	गैबिल बिसा	6	रंगबेरुम	7	डंबो रोंगजेंग	8	रोंगजेंग रिजर्व	9	अरागिट्टीम	10	रोंगजेंग सोंगमा	11	रोंगजेंग बाजार	12	अपर रोंगजेंग	13	दारुसाक	14	मिलसंगिट्टीम	15	मिलावे	16	दारुग्रे सोंगमा	17	दारुग्रे रिजर्व	18	जवालग्रे सोंगगिताल	19	जवालग्रे अशोकगित्तिम	20	मेजोलगिरी वांचो	21	बोलसालगिटिम	22	रोंगबेंग	23	गैबिल कोकसी	24	नेंगसिल
डम्बो रोंगजेन्ग	1	दारुगिरि																																																				
	2	रोगू एल्डा																																																				
	3	तमसुर																																																				
	4	गैबिल दानिंगका																																																				
	5	गैबिल बिसा																																																				
	6	रंगबेरुम																																																				
	7	डंबो रोंगजेंग																																																				
	8	रोंगजेंग रिजर्व																																																				
	9	अरागिट्टीम																																																				
	10	रोंगजेंग सोंगमा																																																				
	11	रोंगजेंग बाजार																																																				
	12	अपर रोंगजेंग																																																				
	13	दारुसाक																																																				
	14	मिलसंगिट्टीम																																																				
	15	मिलावे																																																				
	16	दारुग्रे सोंगमा																																																				
	17	दारुग्रे रिजर्व																																																				
	18	जवालग्रे सोंगगिताल																																																				
	19	जवालग्रे अशोकगित्तिम																																																				
	20	मेजोलगिरी वांचो																																																				
	21	बोलसालगिटिम																																																				
	22	रोंगबेंग																																																				
	23	गैबिल कोकसी																																																				
	24	नेंगसिल																																																				

						25	बोल्क्रेट
						26	डम्बोगिटिम
						27	नेंगपत्ची
						28	नेंगब्रेट
						29	पकरेग्रे
						30	दावा सोन्गितल
						31	रोंगमील
						32	पकरीग्रे डोडोगीटिम
						33	इमसामड्रप
						34	रोंगसीपी
						35	रोंगगोमगिटिम
						36	रोंगजेन्ग
						37	तेसोकगिटिम
						38	दारुग्रे
						39	मजालिग्रे द्वार
						40	जलवाग्रे
						41	जलवागिरि सोन्गितल

[फा. सं. PMU-Tura/DPR/D-W/Dainadubi-Darugiri/3a/Additional]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 4th January, 2023

S.O. 37(E).— In exercise of powers conferred by clause (a) of section 3 of the National Highways Act, 1956(48 of 1956), the Central Government hereby authorizes the officers mentioned in column (2) of the Schedule annexed here to as the competent authorities to perform the functions of such authorities under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette, in respect of the stretch of land from Km 0 to Km 15.07 of Office of the Deputy Commissioner (Revenue Branch), North Garo Hills District, Resubelpara (NH217) (Dainadubi-Darugiri) and 15.07 to 40.84 of Office of the Deputy Commissioner (Revenue Branch), East Garo Hills District, Williamnagar (NH217) (Dainadubi-Darugiri) in the State of MEGHALAYA for building (widening / four-laning, etc.), maintenance, management and operation in the State of MEGHALAYA.

SCHEDULE**Land acquisition on National Highway No. NH217 (Dainadubi-Darugiri) in the State of MEGHALAYA.**

Sl. No.	CALA	Stretch	State	District	Taluk/Mandal	Name of the Village
1	2	3	4	5	6	7
1	Additional Deputy Commissioner (Revenue) (0)	0KM To 15.07KM	MEGHALAYA	North Garo Hills	Resubelpara Kharkutta	1 Lower Nogolpara 2 Upper Nogolpara 1 Sarangma 2 Dongkong Rabha 3 Dongkong Garo 4 Gambil Aga
2	Deputy Commissioner (I/c Revenue) (	15.07KM To 40.84KM	MEGHALAYA	East Garo Hills	Dambo Rongjeng	1 Darugiri 2 Rogu Alda 3 Tamsura 4 Gabil Daningka 5 Gabil Bisa 6 Rangberum 7 Dambo Rongjeng 8 Rongjeng reserve 9 Aragittim 10 Rongjeng Songma 11 Rongjeng Bajar 12 Upper Rongjeng 13 Darusak 14 Milsanggitim 15 Milawe 16 Darugre Songma 17 Darugre Reserve

						18	Jawalgre Songgital
						19	Jawalgre Ashokgittim
						20	Mejolgiri Wancho
						21	Bolsalgittim
						22	Rongbang
						23	Gabil Koksi
						24	Nengsil
						25	Bolkret
						26	Dambogittim
						27	Nengpatchi
						28	Nengbret
						29	Pakregre
						30	Dawa Songgital
						31	Rongmil
						32	Pakregre Dodogittim
						33	Imsamdrop
						34	Rongsipi
						35	Ronggomgittim
						36	Rongjeng
						37	Tesokgittim
						38	Darugre
						39	Majaligre Doar
						40	Jalwagre
						41	Jalwagiri Songital

[F. No. PMU-Tura/DPR/D-W/Dainadubi-Darugiri/3a/Additional]

RAJESH GUPTA, Director